
Referat 

 

Generalforsamling i Københavns Badminton Klub, torsdag, den 27. april 2023, kl. 

19.00, på Krausesvej 12, 2100 København Ø 

 

Dagsorden:  

1. Valg af dirigent og referent  

2. Bestyrelsens beretning for den forløbne sæson  

3. Udvalgsberetninger for det forløbne år (BU/VU, EU, USU samt Sponsorudvalg)  

4. Forelæggelse af årsrapport (inkl. revideret regnskab) for det forløbne år til godkendelse  

5. Forelæggelse af bestyrelsens budgetforslag for det kommende år til orientering  

6. Fastsættelse af kontingent  

7. Behandling af indkomne forslag  

8. Valg af bestyrelse  

9. Evt. valg af to suppleanter til bestyrelsen  

10. Valg af ekstern revisor og evt. interne revisorer  

11. Eventuelt 

 

Ad 1 – Valg af dirigent og referent 

Morten Brustad blev valgt som dirigent. 

Peter Carlstedt Nørtved blev valgt som referent. 

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt og beslutningsdygtig. 

På generalforsamlingen deltog 2 medlemmer ud over dirigenten og bestyrelsen. 

 

Ad 2 - Bestyrelsens beretning for den forløbne sæson 

Bestyrelsens beretning var offentliggjort på klubbens hjemmeside forud for generalforsamlingen. 

Kirsten Hede gennemgik beretningen i overskrifter og foretog enkelte konkrete nedslag, herunder at 

klubbens seniorhold har klaret sig særdeles godt i den forløbne sæson, således at klubben i den kommende 

sæson har hold i 1., 2. og 3. division (med forbehold for den klage, som Hillerød Badmintonklub har 

indgivet, jf. punkt 3 nedenfor). Kirsten betonede, at oprykningerne er resultatet af et stort arbejde på alle 

planer, og oprykningerne viser, hvor vigtigt det er, at alle hjælper og bidrager til udvikling og trivsel i vores 

fælles klub. 

Generalforsamlingen tog beretningen til efterretning. 

 



Ad 3 - Udvalgsberetninger for det forløbne år (BU/VU, EU, USU) 

Gustav J. afgav beretning for EU. Gustav oplyste blandt andet, at 2. og 3. holdet (seniorer) er rykket op i 2. 

henholdsvis 3. division. Dog har Hillerød Badmintonklub indgivet klage, som kan betyde, at 3. holdet også i 

næste sæson spiller i Danmarksserien. Klagesagen verserer fortsat. Gustav oplyste endvidere, at Mads 

Kolding bliver ny træner for 1.-4. holdet. Generalforsamlingen tog beretningen til efterretning. 

Emil Juhl Svendsen afgav beretning for USU og foretog enkelte nedslag, herunder at klubben i indeværende 

sæson for første gang i mange år har opnået en guldmedalje til DM for ungdom (U15). Generalforsamlingen 

tog beretningen - der ligeledes er tilgængelig på klubbens hjemmeside – til efterretning.  

Lars Blæhr afgav beretning for BU/VU og foretog enkelte nedslag, herunder at der i sæsonen har været 

godt gang i holdkampene på alle aldersniveauer. Generalforsamlingen tog beretningen – der ligeledes 

bliver lagt på klubbens hjemmeside - til efterretning. 

Jan Opstrup afgav beretning på vegne af Sponsorudvalget. Generalforsamlingen tog beretningen til 

efterretning. 

 

Ad 4 – Forelæggelse af årsrapport (inkl. revideret regnskab) for det forløbne år til godkendelse 

Jan Opstrup gennemgik i overskrifter og med enkelte nedslag årsrapporten for perioden 1. januar – 31. 

december 2022, som ligeledes har været gjort tilgængelig på klubbens hjemmeside forud for 

generalforsamlingen. 

Årsrapporten indeholder ingen kritiske bemærkninger eller forbehold fra revisors side. 

Årsrapporten udviser et positivt resultat af driften på kr. 349.030 mod et budgetteret underskud på kr. 

205.000. Klubbens egenkapital pr. 31. december 2023 udgør kr. 13.008.145. 

Årsrapporten blev godkendt af generalforsamlingen. 

 

Ad 5 - Forelæggelse af bestyrelsens budgetforslag for det kommende år til orientering 

Jan Opstrup gennemgik budgettet for 2023, som ligeledes har været gjort tilgængelig på klubbens 

hjemmeside forud for generalforsamlingen.  

Det fremgår af budgettet, at dette udviser et negativt resultat før afskrivninger på kr. 5.000 og efter 

afskrivninger (på bygninger) på kr. 208.000. Budgettet er udarbejdet uden at det har været mulig at tage 

højde for efterfølgende forhold, som har en negativ indvirkning på klubbens indtægter, jf. nærmere punkt 6 

nedenfor.    

 

Ad 6 - Fastsættelse af kontingent  

Bestyrelsen havde oprindeligt stillet forslag om uændret kontingent.  

Imidlertid havde bestyrelsen umiddelbart forud for generalforsamlingen modtaget meddelelse om, dels at 

Mærsk ikke fortsætter deres medlemskab i den kommende sæson (hvorved klubben mister en samlet 

indtægt på kr. 150.000 pr. år), dels at flere af klubbens sponsorer ikke fornyer deres sponsorater i den 

kommende sæson (hvorved klubben mister en samlet indtægt på ca. kr. 60.000 pr. år). 

Set i det lys og med henblik på at få budgettet for 2023 til så vidt muligt at hænge sammen foreslog 

bestyrelsen at forhøje kontingentet med kr. 100 for alle spillere i klubben. Forhøjelsen vil blive opkrævet i 

forbindelse med kontingentopkrævningen pr. 1. september 2023. Forslaget blev vedtaget uden at der blev 



afgivet stemmer imod, men dirigenten bemærkede, at såfremt der efterfølgende måtte være medlemmer, 

som fremsætter begrundet indsigelse mod kontingentforhøjelsen – ud fra en betragtning om, at der i 

indkaldelsen til generalforsamling ikke er varslet nogen kontingentforhøjelse - har bestyrelsen tilkendegivet 

at ville indkalde til en ekstraordinær generalforsamling med henblik på drøftelse og afstemning om 

kontingentforhøjelsen.     

Bestyrelsen tilkendegav, at et revideret budget med den vedtagne kontingentforhøjelse vil blive gjort 

tilgængelig på klubbens hjemmeside. 

 

Ad 7 – Behandling af indkomne forslag 

Der var indkommet ét forslag til behandling: 

”Til generalforsamlingen 
  
Der stilles forslag om tilskud fra klubben til beskeden bespisning efter hjemmekampe som led 
i holdturnering. 
  
For år tilbage, da cafeen var bemandet, kunne vi byde udeholdet på en let anretning og 
kaffe/the. 
Det udgjorde en vigtig del af samværet efter en kamp. 
Aktuelt bydes der på bespisning fra enkelte klubber ved udekampe og det er vi meget glade 
for. 
  
På 70+1 konkurrerer vi med 6 andre klubber. Holdet er på  6 spillere.  Altså 3 hjemmekampe 
med ialt 6+6=  max. 12 personer pr. hjemmekamp. 
Altså i alt 3X12= 36 bespisninger. 
Anslået kuvertpris:  kr. 30. 
Årsudgift:  36x 30=  kr. 1080 
  
Dette beløb kunne holdlederen så have og gøre godt med på årsbasis. 
  
Jeg kommer til generalforsamlingen og er klar med uddybende  synspunkter. 
  
De bedste badmintonhilsener 
Vilhelm Schultz 
Holdleder 70+1” 

 

Forslagsstilleren Vilhelm Schulz oplyste, at han trækker forslaget tilbage under hensyntagen til, at klubben i 

den kommende sæson mister indtægter i niveau kr. 210.000, jf. punkt 6 ovenfor. 

Forslaget vil dog indgå i BU/VU’s videre arbejde. 

 

Ad 8 – Valg af bestyrelse 

Caroline Vestergård, der stiller op til bestyrelsen, præsenterede sig selv. Caroline blev valgt af 

generalforsamlingen og indtræder i bestyrelsen i stedet for Cedric Kragh, der efter eget ønske udtræder af 

bestyrelsen. 

Cedric har gennem en årrække udført et stort stykke arbejde for klubben, herunder som medlem af EU. 

Kirsten Hede takkede Cedric for hans store arbejde og udtrykte håb om, at han stadig har mulighed for at 

hjælpe fra tid til anden. 



Ole Betak og Jan Opstrup samt Emil Juhl Svendsen blev genvalgt. 

 

Ad 9 - Evt. valg af to suppleanter til bestyrelsen  

Anne Thea Madsen blev valgt som suppleant in absentia og ved akklamation. 

 

Ad 10 - Valg af ekstern revisor og evt. interne revisorer 

Palle Mørch blev genvalgt som ekstern revisor.  

Bestyrelsen frafaldt anmodningen om bemyndigelse til efterfølgende at foretage skifte til en ny autoriseret 

revisor. 

 

Ad 11 – Eventuelt 

Der var ingen punker til behandling under eventuelt, hvorfor dirigenten afsluttede generalforsamlingen (kl. 

19.59). 

 

Som dirigent: 

 

________________________________ 

Morten Brustad 


